



# PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES  
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES



**SAFIN**  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

SAFIN.SC-002

## REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

San Francisco de Campeche, Campeche a 10 de abril de 2024

08/04/2024



R0241-0081

RAMO 02-SECRETARÍA DE GOBIERNO

UNIDAD 41-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Segundo Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Adquisiciones

OBSERVACIONES

### CONCENTRADO

\*La SAFIN se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso. Precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0228	AJAX AMONIA LIQUIDO, 1 LT.	LITRO	2	\$46.72	\$93.44	\$108.39
0234	AROMATIZANTE MANZANA, CANELA O FRUTAL, 1 LT.	LITRO	4	\$53.27	\$213.08	\$247.17
0237	AXION LIQUIDO 750 ML.	PIEZA	1	\$44.90	\$44.90	\$52.08
0248	BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1KG.	KILOGRAMO	3	\$84.84	\$254.52	\$295.24
0259	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	4	\$46.08	\$184.32	\$213.81
0262	BOTE DE BASURA 23 LT NEGRO.	PIEZA	4	\$103.90	\$415.60	\$482.10
0264	BOTE DE BASURA GRANDE C/RUEDAS, CAPACIDAD PARA 120 LITROS APROXIMADAMENTE.	PIEZA	1	\$718.15	\$718.15	\$833.05
0265	CAJA DE KLEENEX CON 90 PZA.	CAJA	2	\$29.33	\$58.66	\$68.05
0275	CUBO VILEDA CON EXPRIMIDOR PLASTICO INCLUIDO, SIN MECHUDO.	PIEZA	2	\$251.35	\$502.70	\$583.13
0277	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL EN AEROSOL LYSOL.	FRASCO	2	\$106.47	\$212.94	\$247.01
0279	DESODORANTE GLADE AMBIENTAL EN AEROSOL.	PIEZA	2	\$67.96	\$135.92	\$157.67
0314	LIMPIADOR LIQUIDO PINOL, 1 LT.	LITRO	4	\$33.03	\$132.12	\$153.26
0315	LIMPIAVIDRIO, 1 LT.	LITRO	2	\$36.18	\$72.36	\$83.94
0319	MECHUDO BOLA DE MICROFIBRA CON BASTON.	PIEZA	1	\$59.65	\$59.65	\$69.19
0320	MECHUDO BOLA HILASA.	PIEZA	2	\$61.65	\$123.30	\$143.03

**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
 DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES  
 DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES



**SAFIN**  
 GOBIERNO DEL ESTADO  
 DE CAMPECHE

SAFIN.SC-002

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DA-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 10 de abril de 2024

RAMO 02-SECRETARÍA DE GOBIERNO

UNIDAD 41-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Segundo Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Adquisiciones

OBSERVACIONES

08/04/2024



R0241-0081

**CONCENTRADO**

\*La SAFIN se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso. Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0337	PLEDGE EN AEROSOL.	PIEZA	4	\$102.37	\$409.48	\$475.00
0346	TELA MAGITEL, C/5 PIEZAS.	PIEZA	2	\$26.57	\$53.14	\$61.64
0353	VELA AROMATICA GLADE DIVERSOS AROMAS.	PIEZA	1	\$104.28	\$104.28	\$120.96
0362	ACIDO MURIATICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, GALON DE 3.8 LT.	GALON	1	\$69.86	\$69.86	\$81.04
0367	JABON LIQUIDO ANITBACTERIAL, 3.8 LT.	GALON	1	\$173.30	\$173.30	\$201.03
0368	CLORO,CONCENTRACIÓN MINIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOLCLORITO DE SODIO, 1 LITRO	LITRO	5	\$13.29	\$66.45	\$77.08
0382	LIMPIADOR LIQUIDO MULTILIMPIADOR EXPEL 1 LITRO	PIEZA	4	\$54.64	\$218.56	\$253.53
0389	GLADE OUST ELIMINADOR DE OLORES Y DESINFECTANTE DE 400ML.	PIEZA	3	\$119.12	\$357.36	\$414.54
0392	VELA AROMATICA GLADE MARACUYÁ HAWAIIAN BREEZE	PIEZA	3	\$104.28	\$312.84	\$312.84
0393	VELA AROMATICA GLADE MARACUYÁ ABRAZOS DE VAINILLA.	PIEZA	3	\$104.28	\$312.84	\$312.84
0403	PAÑO DE MICROFIBRA SCOTCH-BRITE 30 CM X 30 CM MULTICOLOR 3M MULTIUSOS PARA LIMPIAR Y SECAR TODO TIPO DE SUPERFICIES, RESISTENTE A TODO TIPO DE QUÍMICOS DE LIMPIEZA.	PIEZA	3	\$39.76	\$119.28	\$138.36
0408	GEL ANTIBACTERIAL MARCA ESCUDO EN PRESENTACIÓN DE 750ML.	PIEZA	3	\$108.17	\$324.51	\$376.43
0412	ESCOBA ATRAPAPOLVO DUAL REYNERA	PIEZA	2	\$91.29	\$182.58	\$211.79



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES  
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES



SAFIN  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

SAFIN.SC-002

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

San Francisco de Campeche, Campeche a 10 de abril de 2024

DA-13

RAMO 02-SECRETARÍA DE GOBIERNO

UNIDAD 41-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Segundo Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Adquisiciones

OBSERVACIONES

08/04/2024



R0241-0081

CONCENTRADO

\*La SAFIN se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso. Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0413	VELA REPELENTE H24 ANTIMOSQUITOS CON CITRONELA 120GR.	PIEZA	3	\$67.47	\$202.41	\$202.41

SUBTOTAL \$6,128.55

I.V.A. \$848.06

TOTAL \$6,976.61

Id Solicitud SIACAM: 13451

Folio SIACAM: 0456

Código SIACAM:



c6ae1fba061b414dac3bd5093113c67